
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

ZKOUŠEČKA NAPĚTÍ 
SILVERLINE 

 

 

677484 

 
 

 



2 

 

 
Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 

Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po 
zakoupení. V případě jakýchkoliv dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. 
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, zcela 
pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návodem 
k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. Tyto 
štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 
 

Neonový indikátor z čirého plastu s kovovým uzemňovacím kolíkem v horní části rukojeti. Rozsvítí se, při 
dotyku šroubováku na napětí mezi 110-250 V AC a kontakt s uzemněním se vytvoří dotykem kovového 
čepu. Plastové izolační pouzdro na čepeli šroubováku. Špička 15 mm. Délka 190 mm. 
 
 
 
 

 Rozsah detekovaného střídavého napětí…………………………………………………………110 –250 V 
 Rozsah detekované frekvence …………………………………………………………………….50 – 400 Hz 
 Provozní teplota…………………………………………………………………………………………0 – 40 °C 
 Indikátor………………………………………………………………………….neonová žárovka (doutnavka) 

Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
Před použitím si pečlivě přečtěte a nastudujte tento návod. Uschovejte tyto pokyny společně s tímto 
výrobkem pro budoucí odkazy a zajistěte, aby si je přečetly všechny osoby, které tento výrobek 
používají. 
I když je tento výrobek používán podle uvedených pokynů, není možné eliminovat všechny rizikové 
faktory. Používejte tento výrobek opatrně. Nejste-li si zcela jisti, zda umíte tento výrobek používat 
správně a bezpečně, raději jej nepoužívejte vůbec. 
 
• Splňuje požadavky všech místních a národních bezpečnostních předpisů. 
• Nevystavujte tento výrobek extrémním teplotám nebo vysoké vlhkosti. 
• Použití tohoto výrobku vyžaduje, aby se uživatel nacházel ve velmi těsné blízkosti živých střídavých 
napětí. Při používání tohoto přístroje dodržujte všechna nezbytná bezpečnostní opatření. 
• Je důležité, aby byl tento přístroj uložen v suchu, aby bylo zabráněno vniknutí vody do těla tohoto 
přístroje, což by mohlo při jeho použití vést k úrazu elektrickým proudem. 

 

POPIS 

 

TECHNICKÁ DATA 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 



3 

 

• Nepoužívejte tento přístroj, je-li jeho izolace poškozena, popraskána nebo není-li kompletní. 
• Nepoužívejte tento přístroj k jiným účelům, než pro jaké je určen, zejména pro takové použití, která by 
mohla způsobit poškození izolace tohoto přístroje. 
VAROVÁNÍ: Riziko úrazu elektrickým proudem a popálenin. Kontakt s elektrickými obvody pod 
proudem by mohl vést k způsobení vážného zranění nebo dokonce k smrtelnému zranění. 
• Nepoužívané zařízení uložte mimo dosah dětí a nedovolte ostatním osobám, které s tímto zařízením 
nejsou seznámeny nebo které neznají tyto pokyny, aby s ním pracovaly. Elektrická zařízení mohou být v 
rukách neproškolených uživatelů nebezpečná. 
 
 
 
 

Tento výrobek je navržen tak, aby snadno a rychle detekoval střídavé napětí v zásuvkách, svítidlech, 
jističích, vodičích, na svorkách a v kabelech a aby zjistil přerušení vodičů. Je vhodný pro použití v 
domácnostech na celém světě, které pracují s napájecím napětím v rozsahu 110–250 V. Není určen pro 
detekci střídavého napětí v průmyslových objektech, ve kterých se pracuje s většími hodnotami 
střídavého napětí. 
VAROVÁNÍ 
• Před použitím proveďte test funkčnosti! 
• Nepoužívejte na vlhkých nebo mokrých místech nebo při vysoké vlhkosti! 
• Používejte pouze pro zkoušení napětí. 
• Nepoužívejte poškozené zkoušečky napětí. 
• Dojde-li u této zkoušečky k poškození nebo je-li některá část uvolněna, nebo existuje-li náznak  
  vniknutí vody, NEPOUŽÍVEJTE tuto zkoušečku. 
• Nepoužívejte pro zkoušení elektrických obvodů se střídavým napětím větším než 250 V. 
• Vždy používejte schválenou ochranu zraku. 
 

Použití tohoto nářadí 

DŮLEŽITÉ: Před každým použitím proveďte zkoušku na známém pracovním obvodu, jehož hodnoty 

odpovídají parametrům této zkoušečky. Pokud zkoušečka nesignalizuje přítomnost napětí, 

NEPOUŽÍVEJTE ji. 

VAROVÁNÍ: Nedojde-li k žádné indikaci, nepředpokládejte s jistotou, že v obvodu není střídavé napětí. 

Je možné, že došlo k přerušení spojení nebo zkoušečka pracuje těsně pod svým provozním rozsahem. 

 

1. Ujistěte se, zda držíte tuto zkoušečku střídavého napětí správně s prsty umístěnými na hlavní rukojeti  

    a zda se jedním prstem dotýkáte kovového kontaktu na horní části rukojeti. Udržujte prsty v  

    maximální možné vzdálenosti od plochého hrotu zkoušečky. 

2. Proveďte kontrolu, zda se hrot zkoušečky může bezpečně dotýkat elektrického bodu, který chcete  

    zkoušet, aniž by došlo ke zkratu s jinými kontakty v blízkosti. Existuje-li riziko, že hrot způsobí zkrat  

    mezi kontakty, nepoužívejte tuto zkoušečku, nejste-li si jisti, zda je to bezpečné. 

3. Umístěte hrot této zkoušečky k měřenému bodu a lehce na něj přitlačte. Žárovka bude indikovat  

    přítomnost střídavého napětí. 

4. Opatrně a rychle sejměte hrot zkoušečky napětí z kontrolovaného bodu. 

Poznámky: 

• Světlo žárovky se mění v závislosti na úrovni napětí a proudu, a proto zajistěte, aby úroveň okolního  
  osvětlení umožňovala jasný náhled na světlo této žárovky. 
• Nikdy nepoužívejte tuto zkoušečku napětí, je-li vlhká nebo v dešti, nebo nevystavujte živé kontakty  
  takovým podmínkám. Jakékoli vniknutí vody do těla této zkoušečky znemožňuje její bezpečné použití  
  a musí být provedena výměna. 
• Nedoporučujeme vám používat tuto zkoušečku jako běžný šroubovák, ale při přístupu k šroubovým  
  svorkám, které se vyskytují u obvodů se střídavým napětím, vám doporučujeme používat tuto  
  zkoušečku jako bezpečnostní kryt v případě, kdy je tento obvod pod napětím. 

OBSLUHA 

 



4 

 

 

 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou.  
Vážený zákazníku z hlediska platných předpisů o odpadech se v případě elektroodpadu jedná o 
nebezpečný odpad, jehož likvidace podléhá zvláštnímu režimu. 
Je zakázáno vhazovat elektroodpad do nádob určených pro sběr komunálního odpadu. 
Je též možné přístroj odevzdat do sběrných míst elektroodpadu. Informace o místech sběru obdržíte na 
zastupitelstvu obce nebo na Internetu. 

 
 
 
Prohlášení o shodě CE 
Níže podepsaná osoba: Pan Darrell Morris jako zástupce společnosti: Silverline Tools 
Prohlašuje, že 
Toto prohlášení o shodě bylo vydáno výhradně na vlastní odpovědnost výrobce. 
Předmět tohoto prohlášení je v souladu s příslušnými harmonizačními právními předpisy EU. 
Identifikační kód: 677484 
Popis: Zkoušečka síťového napětí 
Splňuje požadavky následujících směrnic a norem: 
• Směrnice pro nízká napětí 2014/35/EU 
• Směrnice týkající elektromagnetické kompatibility (EMC) 2014/30/EU 
• EN61010-1:2010 
• EN61010-31:2015 
• EN61326-1:2013 
• EN61326-2-2:2013 
Pověřený orgán: Most Technology Service Co., Ltd. 
Místo uložení technické dokumentace: Silverline Tools 
Datum: 11. 11. 2016 
Podepsal:                                        
Pan Darrell Morris 
Jednatel společnosti 
Název a adresa výrobce: 
Powerbox International Limited, Company No. 06897059. Registrovaná adresa: Powerbox, Boundary 
Way, Lufton, Trading Estate, Yeovil, Somerset BA22 8HZ, United Kingdom. 
 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                  603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                            601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)  E-shop           266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz      http://www.uni-max.cz 
          obchod@khnet.cz 

 
 

LIKVIDACE 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

 

KONTAKTY 

 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

